



REPUBLIKA HRVATSKA
MEĐIMURSKA ŽUPANIJA
OPĆINA STRAHONINEC
Općinski načelnik
Dravska 1 Strahoninec

KLASA: 024-02/26-01/14
URBROJ: 2109-23-02-26-1
Strahoninec, 25. ožujka 2026. godine

Sukladno članku 35.b. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („NN“ br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) i članka 48. Statuta Općine Strahoninec („Službeni glasnik Međimurske županije“ br. 08/21) Općinskom vijeću Općine Strahoninec podnosim

IZVJEŠĆE O RADU OPĆINSKOG NAČELNIKA OPĆINE STRAHONINEC za razdoblje od 01. srpnja 2025. do 31. prosinca 2025. godine

1. UVOD

Sukladno članku 48. Statuta Općine Strahoninec („Službeni glasnik Međimurske županije“ br. 08/21), općinski načelnik podnosi izvješće o svom radu Općinskom vijeću.

Općinski načelnik, kao nositelj izvršne vlasti u jedinici lokalne samouprave, tijekom izvještajnog razdoblja obavljao je sve poslove iz svoje nadležnosti utvrđene Zakonom o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi, Statutom Općine Strahoninec i drugim propisima. Aktivnosti su bile usmjerene na zakonito i učinkovito funkcioniranje Općine, provedbu donesenih akata, upravljanje općinskom imovinom i financijama te koordinaciju rada Jedinogstvenog upravnog odjela.

2. PREDLAGANJE OPĆIH AKATA OPĆINSKOM VIJEĆU OPĆINE STRAHONINEC

U razdoblju od 01. srpnja do 31. prosinca 2025. godine održane su tri sjednice Općinskog vijeća Općine Strahoninec, na kojima se raspravljalo o ukupno 41 točki dnevnog reda.

U tijeku izvještajnog razdoblja podnio sam Općinskom vijeću 29 prijedloga odluka, planova i drugih općih akata.

3. ORGANIZACIJA I RAD OPĆINSKE UPRAVE

Rad općinskog načelnika odvijao se putem Jedinogstvenog upravnog odjela Općine Strahoninec, koji predstavlja stručnu i administrativnu potporu izvršnoj vlasti. Na dan 31. prosinca 2025. godine u Jedinogstvenom upravnom odjelu bilo je zaposleno ukupno šest djelatnika na neodređeno vrijeme, od čega pet službenika i jedan namještenik (pročelnik JUO prijavljen na pola radnog vremena, viši referent, referent za računovodstvo i financije prijavljen na pola radnog vremena, referent, komunalni redar, komunalni izvidnik)

Jedinstveni upravni odjel obavljao je poslove iz različitih upravnih područja, uključujući financije, komunalno gospodarstvo, društvene djelatnosti, zaštitu okoliša, imovinsko-pravne odnose i druge poslove iz samoupravnog djelokruga Općine. Tijekom izvještajnog razdoblja osigurana je uredna i pravodobna provedba svih administrativnih i stručnih poslova.

4. FINACIJSKO POSLOVANJE OPĆINE

U izvještajnom razdoblju posebna pažnja posvećena je stabilnom upravljanju proračunom Općine Strahoninec. Aktivnosti su obuhvaćale planiranje i izvršavanje proračuna, vođenje računovodstva, izradu financijskih izvješća te pravodobno prikupljanje proračunskih prihoda.

Kao općinski načelnik u izvještajnom razdoblju sam inicirao i nadzirao poslove vezane uz izradu i izvršavanje proračuna, izradu propisanih i ostalih izvješća u svezi s izvršenjem proračuna, vođenje računovodstva proračuna, vođenje propisanih poslovnih knjiga, prikupljanje prihoda koji pripadaju Općini Strahoninec te druge poslove i aktivnosti vezane za financijsko poslovanje Općine, a koji proizlaze iz ovlaštenja utvrđenih Zakonom o lokalnoj i regionalnoj (područnoj) samoupravi, Zakonom o proračunu i Statutom Općine Strahoninec.

Proračun Općine Strahoninec za 2025. godinu prihvaćen je 23. prosinca 2024. godine na 23. sjednici Općinskog vijeća Općine Strahoninec, I. Izmjene i dopune Proračuna za 2025. godinu donesene su na 25. sjednici Općinskog vijeća Općine Strahoninec dana 06. ožujka 2025. godine, II. Izmjene i dopune Proračuna za 2025. godinu donesene su na 4. sjednici novog saziva Općinskog vijeća Općine Strahoninec dana 22. prosinca 2025. godine.

Prihodi i primici poslovanja Općine Strahoninec za razdoblje od 01.07.2025. – 31.12.2025. ostvareni su:

- prihodi poslovanja: 1.265.114,29 €
- prihodi od prodaje nefinancijske imovine: 0,00 €

Rashodi i izdaci poslovanja Općine Strahoninec za razdoblje od 01.07.2025. – 31.12.2025. ostvareni su:

- rashodi poslovanja: 1.213.383,07 €
- rashodi za nabavu nefinancijske imovine: 1.779.022,81 €
- izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova: 62.168,88 €

U izvještajnom razdoblju ostvarene su pomoći i to:

- 83.715,01 € tekuće pomoći iz državnog proračuna za fiskalno izravnanje
- 35.490,00 € tekuće pomoći iz državnog proračuna – fiskalna održivost dječjeg vrtića
- 45.000,00 € kapitalne pomoći od Ministarstva kulture za sanaciju Kapele Marije Pomoćnice u Strahonincu
- 20.067,88 € kapitalne pomoći koja se odnosi na sufinanciranje Međimurske županije za izgradnju školske sportske dvorane (prema sporazumu koji se sklapa svake godine)

5. NAPLATA PRORAČUNSKIH PRIHODA

Naplatom proračunskih prihoda upravlja Jedinstveni upravni odjel, koji kontinuirano prati stanje i poduzima potrebne mjere radi osiguranja urednog priljeva sredstava. U izvještajnom razdoblju ostvareni su prihodi od komunalnog doprinosa, komunalne naknade i koncesija,

čime se osigurava stabilan izvor financiranja komunalnih i drugih aktivnosti Općine. U izvještajnom razdoblju ostvareno je: 9.501,14 € prihoda od komunalnog doprinosa, 19.025,20 € prihoda od komunalne naknade, 501,00 € prihod od koncesije.

6. KOMUNALNA INFRASTRUKTURA I RAZVOJNI PROJEKTI

U drugoj polovici 2025. godine Općina Strahoninec nastavila je s intenzivnim ulaganjima u komunalnu infrastrukturu te provedbom razvojnih projekata s ciljem unapređenja kvalitete života stanovnika i daljnjeg uređenja prostora.

U izvještajnom razdoblju nastavljen je kontinuitet realizacije kapitalnih investicija, pri čemu se osobito ističe nastavak izgradnje Sportskog parka Općine Strahoninec kao jednog od ključnih razvojnih projekata. Ujedno je uspješno dovršena druga faza obnove Kapele Marije Pomoćnice.

Paralelno su se provodili radovi na izgradnji prometnica u Međimurskoj ulici te Ulici Josipa Bajkovca, dok su započeti i radovi na izgradnji pješačke staze u Dravskoj ulici (oko parka). U svrhu poticanja održivog razvoja i energetske učinkovitosti, postavljena je dodatna solarna elektrana na objektu Dječjeg vrtića Suncokret, a u Međimurskoj ulici uređeno je dječje igralište.

U suradnji s komunalnim društvima započeti su radovi na izgradnji sustava vodovoda i odvodnje u novootvorenoj ulici, dok je istovremeno provedena i modernizacija sustava javne rasvjete na području općine.

Ujedno su sklopljeni i provedeni Ugovori o kupnji nekretnina za čestice k.č. 1295/2, 1295/6 te 791/2 sukladno odlukama Vijeća donesenim na 23. sjednici 27. veljače 2025. godine.

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine u drugoj polovici izvještajnog razdoblja ostvareni su u ukupnom iznosu od 1.779.022,81 eura. Najveći dio navedenih rashoda odnosi se na kapitalna ulaganja u komunalnu infrastrukturu i razvojne projekte, i to kako slijedi:

izgradnja Sportskog parka Općine Strahoninec – 1.517.132,68 eura

izgradnja prometnice u Međimurskoj ulici – 70.273,49 eura

izgradnja prometnice u Ulici Josipa Bajkovca – 31.259,31 eura

izgradnja vodovoda i kanalizacije u Ulici Magdalene Levec – 68.298,15 eura

izgradnja i uređenje dječjeg igrališta u Međimurskoj ulici – 43.201,83 eura

ulaganja u nematerijalnu imovinu, uključujući računalne programe (objedinjena glavna knjiga), izradu projektne dokumentacije i elaborata, izradu Prostornog plana uređenja Općine Strahoninec nove generacije te transformaciju UPU-a i ostale pripadajuće aktivnosti – 25.096,46 eura .

Struktura rashoda ukazuje na snažan investicijski ciklus usmjeren na razvoj komunalne infrastrukture, unapređenje prostornih planova te digitalizaciju i modernizaciju poslovnih procesa Općine.

U upravnom postupanju Jedinstveni upravni odjel iz područja urbanizma, graditeljstva, komunalnog gospodarstva u izvještajnom razdoblju proveo je sljedeće upravne postupke:

2 rješenja komunalne naknade,

10 rješenja o utvrđivanju obveze komunalnog doprinosa novogradnja

7. DRUŠTVENE DJELATNOSTI

Općina Strahoninec nastavila je podupirati rad udruga i razvoj društvenog života kroz financiranje programa u kulturi i sportu. Na području Općine djeluje 14 udruga. Svim

udrugama koje su potpisale Ugovor sredstva se isplaćuju prema planiranim projektima i zahtjevima, te se uredno podmiruje obveza prema Hrvatskom crvenom križu.

U području vatrogastva osigurana su redovna sredstva za rad Dobrovoljnog vatrogasnog društva, dok se sukladno zakonskim obvezama redovito financira i Javna vatrogasna postrojba Čakovec. Prema izvještajima Fine o ustupljenim prihodima poreza na dohodak za decentralizirane izdatke - ustupljeni dio za JVP, redovito se uplaćuju sredstva na račun Grada Čakovca.

Za navedene rashode unutar grupe društvenih djelatnosti izdvojeno je 158.640,76 eura.

8. SOCIJALNA SKRB

Provedba socijalnog programa bila je usmjerena na pomoć najugroženijim skupinama stanovništva. Osigurana su sredstva za podmirenje troškova stanovanja, jednokratne novčane pomoći, potpore obiteljima i naknade za novorođenu djecu.

Općina je nastavila sufinancirati zdravstvene usluge, uključujući preventivne preglede, kao i usluge pučke kuhinje i asistente u predškolskim ustanovama i školskim ustanovama. Posebna mjera bila je isplata božićnica umirovljenicima. U drugoj polovici 2025. godine isplaćene su jednokratne novčane pomoći umirovljenicima i starijim osobama u iznosu od 50 €.

Za navedene rashode izdvojeno je 44.801,81 eura.

9. ODGOJ I OBRAZOVANJE

U području odgoja i obrazovanja Općina Strahoninec osigurala je sredstva za financiranje obrazovnih potreba djece i mladih. Učenicima osnovnih škola financirane su radne bilježnice, srednjoškolcima su dodijeljene jednokratne novčane pomoći, a studentima su isplaćivane stipendije.

Također su osigurana sredstva za produženi boravak učenika te provedbu ljetnih programa za djecu. Redovito su financirani rashodi poslovanja Dječjeg vrtića „Suncokret“, čime je osigurano njegovo nesmetano funkcioniranje.

Za navedene rashode izdvojeno je 83.890,28 eura, te za DV Suncokret 284.799,01 eura.

10. ZDRAVSTVO

U području zdravstva osiguravaju se sredstva za financiranje „hladnog pogona“ specijalističke ordinacije obiteljske medicine. Rashodi za navedenu namjenu u izvještajnom razdoblju iznose 7.200,00 eura.

Općinski načelnik
Franjo Lehkec v.r.